
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Referenti pratiche: AP, PL, YD, MR 

1

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e s.m.i.; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028, sottoscritto il giorno 10.07.2025 (di seguito 
CCNI); 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot. AOODGPER n. 159306 del 
11 luglio 2025 avente ad oggetto “Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie personale 
docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 2025-2026.” 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. AOODRFVG n. 11631 del 17 luglio 2025 avente ad oggetto “Utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie personale docente, educativo, ATA ed IRC a.s. 2025-2026.”; 

VISTO il CCIR n. 2/2025 avente ad oggetto “Contratto collettivo integrativo regionale (CCIR) 
concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e 
A.T.A. per gli anni scolastici 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028” sottoscritto in data 22 
luglio 2025 in sede di contrattazione decentrata e trasmesso in data 31 luglio 2025 con 
nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. AOODRFVG n. 12472; 

RICHIAMATO il proprio atto prot. n. 7594 del 13 agosto 2025 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive dei docenti delle scuole dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II 
grado aspiranti alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali 
per l’anno scolastico 2025-2026; 

ATTESO che per mero errore materiale la docente PACCAGNELLA Alessia nata il 14.04.1973, 
docente titolare di posto comune della scuola primaria, richiedente l’assegnazione 
interprovinciale su scuole di diverso grado d’istruzione senza aver presentato l’istanza 
anche per il proprio gradi di appartenenza, è inclusa nelle graduatorie definitive di cui al 
provvedimento prot. n. 7594 del 13 agosto 2025; 

RICHIAMATO l’art. 7 comma 4 del CCNI ed in particolare il secondo paragrafo che dispone “La richiesta 
di assegnazione provvisoria per altre classi di concorso o posti di grado diverso di 
istruzione o per altro tipo di posto è aggiuntiva rispetto a quella relativa al proprio posto o 
classe di concorso di titolarità. [omissis]”; 

TENUTO CONTO dell’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 
conforme ai principi di legalità e della correttezza amministrativa; 

 
DISPONE 

 
La docente PACCAGNELLA Alessia nata il 14.04.1973, titolare di posto comune della scuola primaria 
presso PDEE88001L - ARDIGO'-PD, richiedente l’assegnazione interprovinciale su scuole secondarie di 
primo e secondo grado di questo Ambito, è esclusa per mancanza dei requisiti previsti dall’art. 7 comma 
4 del vigente CCNI. 

 

Il Dirigente 

dott.ssa Giorgia Zucchetto 
 

 
 
 
 
 


		2025-08-20T07:37:28+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2025-08-20T10:25:15+0200
	protocollo




